Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О приостановлении производства по делу

« 08 » февраля 2022 года                                Дело №685/21-04

г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко

А.П., в открытом судебном заседании заявление ликвидатора  ЗАО «Строительное

управление №25» (г.Тирасполь, ул.Шевченко, д.95) о признании ликвидируемого должника

– ЗАО «Строительное управление №25» несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства, при участии в судебном заседании: ликвидатора – Сорокиной

Н.И., представителя НИ г.Тирасполь – Гниленко Т.Д. по доверенности от 18/01/2021 №08-

301, представителя ГУП «ЕРЭС» - Бойков Р.А. по доверенности от 27/12/2021г №17-05/88,

представителя Сэкэряну А.Г. – Набок В.Ф. по доверенности от 22/07/2021г №1ч/12-4011,

Ивановой И.В. лично,

установил: ликвидатор ЗАО «Строительное управление №25» обратился в

Арбитражный суд ПМР с заявлением о признании ликвидируемого должника – ЗАО

«Строительное управление №25» несостоятельным (банкротом) без возбуждения

конкурсного производства.

Определением от 16/09/2021г заявление ликвидатора ЗАО «Строительное управление

№25» принято к производству Арбитражного суда ПМР. В порядке ст. 25 Закона ПМР «О

несостоятельности (банкротстве)» информация о принятии к производству заявления о

признании ЗАО «Строительное управление №25» несостоятельным (банкротом) без

возбуждения конкурсного производства направлена для опубликования. Ввиду отсутствия в

установленный пунктом 3-1 статьи 222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)»

срок заявлений от кредиторов об открытии конкурсного производства, определением от

04/11/2021 года назначено судебное заседание по рассмотрению заявления ликвидатора.

В ходе судебного заседания установлено, что налоговым органом во исполнение

требований п.п. в) п. 4 ст.8 Закона ПМР «О порядке проведения проверок при

осуществлении государственного контроля (надзора)» и по заявлению должника проводится

внеплановое мероприятия по контролю. В этой связи и принимая во внимание необходимый

срок для проведения мероприятия по контролю, суд находит необходимым воспользоваться

предоставленным ему ст.71 АПК ПМР правом и приостановить производство по делу.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.71, 128 АПК ПМР Арбитражный

суд ПМР

определил:

1. Приостановить производство по делу до окончания внепланового мероприятия по

контролю в отношении должника – ЗАО «Строительное управление №25».

2. Обязать налоговую инспекцию по г.Тирасполь незамедлительно информировать

Арбитражный суд ПМР об окончании внепланового мероприятия по контролю в отношении

должника – ЗАО «Строительное управление №25».

3. Направить копию настоящего определение в адрес:

- ликвидатора ЗАО «Строительное управление №25» (г.Тирасполь, ул.Шевченко, д.95);

- Налоговой инспекции по г.Тирасполь (г. Тирасполь, ул.25 Октября, 101);

- Баранову В.В. (г.Тирасполь, ул.Луначарского, д.30, кв.65);

- Засыпко Д.И. (г.Тирасполь, ул.Каховская, д.15/3, кв.29);

- ГУ «Приднестровские оросительные системы» (г.Григориополь, с.Красная горка, ул.

Объездная дорога, д.11);

- ГУП «ЕРЭС» (г.Тирасполь, ул.Мира, 2);

- Сэкеряну А.Г. (г.Тирасполь, ул.Пушкина, д.20, кв.36);

-Ивановой И.В. (г.Тирасполь, пер.Западный, 19/3, кв.41)

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики              А.П. Романенко